
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 

DECRETO 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Fátima do Sul - MS 

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 
ANO VI n. 815   FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                         PÁGINA 1 DE 7 

PREFEITA 
ILDA SALGADO MACHADO 
Vice-Prefeito  
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE 
Chefe de Gabinete 
MARIA JANE DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura e Turismo 
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS 

Secretário Municipal de Assistência  
Social 
ROSEMARY DE FATIMA GOMES MATOZO 

GONÇALVES, 

Secretário de Finanças e Planejamento 
RODRIGO SILVA GARIB 

Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos 
JULIÃO BISPO VIEIRA 

Secretário Municipal de Gestão Pública 

ROGÉRIO KENDI MORIZAKI 

Secretária Municipal de Saúde e Higiene 

Pública 

LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS 

Secretário Distrital 

LORIVALDO DIAS DE SANTANA 

Procurador Geral do Município 

JACQUELINE COELHO DE SOUZA PRZYLEPA 

Controladora Geral do Município 

IZABEL INES PIVETA 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 001, AO 

CONTRATO Nº. 006/222 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO 

SUL, MS 

PLANACON CONSTRUTORA LTDA 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, 

nos termos dos incisos: II do artigo 57 da Lei 

Federal nº. 8.666/93, prorrogar por mais 30 

(trinta) dias, o prazo da vigência constante na 

Cláusula Oitava do Contrato Administrativo nº. 

006/2022, que tem por objeto o fornecimento de 

produtos do tipo CBUQ, Pedra e Pedrisco, conforme  

 

descrição na Cláusula Segunda da Ata de Registro 

de Preços nº. 1/2022. 

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais Cláusulas do 

Contrato nº. 006/2022, firmado em 22 de fevereiro 

de 2022, permanecem inalteradas. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Inciso II do artigo 

nº. 57, da Lei Federal nº. 8.666/93. 

DATA:  17/02/2023 

ASSINATURAS:  Ilda Salgado, Prefeita 

Municipal; Lucas Alves de Assis, Representante da 

Contratada; e, as Testemunhas: Rodrigo Silva Garib 

e Dionathan Pereira dos Santos. 

 

 

 

 

 



EXTRATO DE ADMISSÃO 

                                      
ANO VI n. 815                      FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                   PÁGINA  2 DE 7

 

DECRETO N° 021/GP/23, DE 1º DE MARÇO DE 

2023 

Constitui a Comissão do Processo Seletivo 

Simplificado da Prefeitura Municipal de Fátima do 

Sul, MS, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 

FÁTIMA DO SUL, MS, no uso da atribuição que lhe 

confere o inciso VII do artigo 48 da Lei Orgânica do 

Município, 

 DECRETA: 

Art. 1º. Fica constituída a Comissão do Processo 

Seletivo da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Cultura e Turismo/SEMECT, composta 

pelos Servidores: PRISCILLA ARAÚJO FREITAS, 

Assistente Administrativo/SEMECT, MARGARETH 

FÁTIMA TEIXEIRA CAETANO, Diretora Escola 

Municipal Favo de Mel, FRANCINILDA FREIRE 

THOMAZ, Coordenadora Escola Municipal São 

Francisco. 

Art. 2º. A Comissão ora constituída baixará as 

instruções complementares necessárias à perfeita 

execução do Processo Seletivo Simplificado da 

SEMECT. 

Art. 3º. A comissão elaborará, acompanhará os 

editais e executará todos os atos do Processo 

Seletivo. 

Art. 4º. No cumprimento das atividades 

mencionadas neste Decreto, a comissão observará 

as disposições da legislação pertinente e poderá 

requisitar recursos humanos, financeiros, 

equipamentos e instalações, mediante autorização 

da Prefeita Municipal. 

Art. 5º. Os trabalhos da Comissão ora constituída 

se encerrarão com a publicação do Edital que 

versará sobre o resultado final, devendo em 

seguida, todos os atos serem remetidos à Prefeita 

Municipal para apreciação e homologação. 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, 

MS, em 1º de março de 2023. 

 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

 

DECRETO Nº. 008/GP/20, DE 16 DE JANEIRO 

DE 2023 

Dispõe sobre a nomeação de Gestores e Fiscais de 

Contratos da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul. 

A prefeita, ILDA SALGADO MACHADO, no uso 

das atribuições que lhe conferem o inciso VII do 

art. 48 da Lei Orgânica do Município de Fátima do 

Sul c/c o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 

8.666/93. 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes servidores 

para comporem a equipe de Gestores e Fiscais de 

Contrato da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul: 

- Camila Oliveira Ferreira 

- Edmar Coelho de Souza 

- Ivone Aparecida Tomaz da Silva 

- Jair Vilela Andrade da Silva 

- Janete Alves de Oliveira 

- Joarez Bringel de Freitas 

- Waldir Thomaz 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor a partir de sua 

publicação, revogadas disposições contrarias. 

GABINTE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 

DO SUL-MS, 16 DE JANEIRO DE 2023. 

 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

EXTRATOS REFERÊNTES A ADMISSÃO DE 

PESSOAL DE JUNHO DO ANO DE 2022 (DOIS 

MIL E VINTE E DOIS) 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

301/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   EMANUELI TOMAZ DA SILVA 

(CONTRATADA)  

 



                                       

ANO VI n. 815                      FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                   PÁGINA  3 DE  7

 

OBJETO: Contratação temporária com base em 

processo seletivo SEMECT de 2022 para o cargo de 

ASSISTENTE DE EDUCACAO INFANTIL - SAX 805. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 6 (Seis) meses e 9 (Nove) dias 

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 - Manutenção das 

Atividades da SEMECT 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; EMANUELI TOMAZ DA SILVA - 

CONTRATADA; DALVA QUIRINO DA SILVA 

MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO. 

DATA: 09/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

302/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   GUILHERME FRANCA DOS SANTOS 

(CONTRATADO)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo SEMECT de 2022 para o cargo de 

PROFESSOR - MAG 1020. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 6 (Seis) meses e 16 (Dezesseis) dias 

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 - Manutenção das 

Atividades da SEMECT 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 2.710,61/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; GUILHERME FRANCA DOS 

SANTOS - CONTRATADO; DALVA QUIRINO DA 

SILVA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO. 

DATA: 09/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

304/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   SILVANA AZEVEDO SALVIANO 

(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo SEMECT de 2022 para o cargo de 
PROFESSOR - MAG 1020. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 6 (Seis) meses e 16 (Dezesseis) dias 

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 - Manutenção das 

Atividades da SEMECT 

                      

31.90.11.00 – Pessoal Civil 

                                      
VALOR: R$ 2.710,61/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; SILVANA AZEVEDO SALVIANO - 

CONTRATADA; DALVA QUIRINO DA SILVA 

MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO. 

DATA: 09/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

306/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   VALDENICE FRERES DE ARAUJO MARQUES 
(CONTRATADA)    
OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo SEMECT de 2022 para o cargo de 

PROFESSOR - MAG 1020. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 6 (Seis) meses e 18 (dezoito) dias 

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 - Manutenção das 

Atividades da SEMECT 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 2.710,61/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; VALDENICE FRERES DE ARAUJO 

MARQUES - CONTRATADA; DALVA QUIRINO 

DA SILVA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 

TURISMO. 

DATA: 07/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

307/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   FABRICIA BERTO ROCHA (CONTRATADA) 

   

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de VIGIA - SAX 813. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 12 MESES 

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.111 - Manutenção 

Pessoal e Encargos em Geral. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; FABRICIA BERTO ROCHA - 

CONTRATADA; ROGERIO KENDI MORIZAKI –  

 



                                      
ANO VI n. 815                      FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                   PÁGINA  4 DE 7

 

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

PÚBLICA. 

 

DATA: 23/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

308/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   JOAO VITOR BRASIL COSTA 

(CONTRATADO)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 

processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de VIGIA - SAX 813. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 12 MESES 

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.111 - Manutenção 

Pessoal e Encargos em Geral. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; JOAO VITOR BRASIL COSTA - 

CONTRATADO; ROGERIO KENDI MORIZAKI - 

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

PÚBLICA. 

DATA: 13/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

300/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   JOSIANI PEREIRA DA SILVA 

(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 

cargo de CUIDADOR DE MENORES- SAX 803. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 12 MESES 

DOTAÇÃO: 08.122.0021.2.067 - Manutenção das 

Atividades da SAS. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; JOSIANI PEREIRA DA SILVA - 

CONTRATADA; ROSEMARY DE FATIMA GOMES 

MATOZO GONÇALVES - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

DATA: 03/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

299/2022 

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   RENATA FAQUES MENDONZA 

(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de ENFERMEIRO – SES 911. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 12 MESES 

DOTAÇÃO: 10.122.0015.2.063 - Manutenção das 

Atividades da SESAU. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 2.364,84/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; RENATA FAQUES MENDONZA- 

CONTRATADA; LUDELÇA DORNELES DOS 

SANTOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

E HIGIENE PÚBLICA. 

DATA: 01/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

305/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   TANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de MERENDEIRA – SAX 815. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 6 (Seis) meses e 9 (Nove) dias 

DOTAÇÃO: 10.122.0015.2.063 - Manutenção das 

Atividades da SESAU. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; TANIA OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO - CONTRATADA; DALVA 

QUIRINO DA SILVA MARTINS - SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, 

CULTURA E TURISMO. 

DATA: 09/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

303/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   LINDINALVA CANDIDA DE OLIVEIRA 
SANTOS (CONTRATADA)    



                                      
ANO VI n. 815                      FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                   PÁGINA  5 DE 7

 

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de MERENDEIRA – SAX 815. 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 6 (Seis) meses e 9 (Nove) dias 

DOTAÇÃO: 10.122.0015.2.063 - Manutenção das 

Atividades da SESAU. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; LINDINALVA CANDIDA DE 

OLIVEIRA SANTOS - CONTRATADA; DALVA 

QUIRINO DA SILVA MARTINS - SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, 

CULTURA E TURISMO. 

DATA: 09/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

299/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   TANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 

processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de MERENDEIRA – SAX 815. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 6 (Seis) meses e 9 (Nove) dias 

DOTAÇÃO: 10.122.0015.2.063 - Manutenção das 

Atividades da SESAU. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; TANIA OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO - CONTRATADA; DALVA 

QUIRINO DA SILVA MARTINS - SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, 

CULTURA E TURISMO. 

DATA: 09/06/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATOS REFERÊNTES A ADMISSÃO DE 

PESSOAL DE JULHO DO ANO DE 2022 (DOIS 

MIL E VINTE E DOIS) 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

304/2022 

 

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   CELIA APARECIDA CABRAL DE OLIVEIRA 

(CONTRATADA)    
OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo SEMECT de 2022 para o cargo de 
PROFESSOR - MAG 1020. 
                                    
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 5 (Cinco) meses e 24 (Vinte e quatro) dias  

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 - Manutenção das 

Atividades da SEMECT 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 2.710,61/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; CELIA APARECIDA CABRAL DE 

OLIVEIRA - CONTRATADA; DALVA QUIRINO DA 

SILVA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO. 

DATA: 01/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

306/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   LUCINEIDE DE SOUZA FIGUEIREDO 
(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo SEMECT de 2022 para o cargo de 
PROFESSOR - MAG 1020. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 5 (Cinco) meses e 24 (Vinte e quatro) dias  

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 - Manutenção das 

Atividades da SEMECT 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 2.710,61/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; LUCINEIDE DE SOUZA 

FIGUEIREDO - CONTRATADA; DALVA QUIRINO 

DA SILVA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 

TURISMO. 

DATA: 01/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

300/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   ANGELO FERREIRA GONCALVES 

(CONTRATADO)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 

processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de VIGIA - SAX 813. 



                                      
ANO VI n. 815                      FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                   PÁGINA  6 DE 7

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 12 MESES 

 

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.111 - Manutenção 

Pessoal e Encargos em Geral. 

 

                      

31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; ANGELO FERREIRA GONCALVES - 

CONTRATADO; ROGERIO KENDI MORIZAKI - 

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

PÚBLICA. 

DATA: 11/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

301/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA ESCOBAR 
(CONTRATADO)    
OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de VIGIA - SAX 813. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 12 MESES 

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.111 - Manutenção 

Pessoal e Encargos em Geral. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA 

ESCOBAR - CONTRATADO; ROGERIO KENDI 

MORIZAKI - SECRETARIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO PÚBLICA. 

DATA: 11/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

303/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   DIRCE CLEIDE MEDINA ZANDONA 

(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO - ADM 
702. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

 

PRAZO: 12 MESES 

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.111 - Manutenção 

Pessoal e Encargos em Geral. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; DIRCE CLEIDE MEDINA 

ZANDONA - CONTRATADA; ROGERIO KENDI  

MORIZAKI - SECRETARIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO PÚBLICA. 

 

DATA: 08/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

299/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   RAFAELLA CIRIACO CERQUEIRA 

(CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária EMERGENCIAL 
com base PARECER JURIDICO de 2022 para o cargo 
de PSICOLOGO - SES 910. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 02 meses (dois meses) 

DOTAÇÃO: 08.122.0021.2.067 - Manutenção das 

Atividades da SAS. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 2.364,84/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; RAFAELLA CIRIACO CERQUEIRA  

- CONTRATADA; ROSEMARY DE FATIMA 

GOMES MATOZO GONÇALVES - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DATA: 01/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

302/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   BRENDA NAZINHA VIEIRA MAGALHAES 
(CONTRATADA)    
OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de TRABALHADOR BRACAL - ATO 513. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 12 (Doze) meses 

DOTAÇÃO: 08.122.0021.2.067 - Manutenção das 

Atividades da SAS. 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

 



                                       

ANO VI n. 815                      FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023                   PÁGINA  7 DE 7

 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; BRENDA NAZINHA VIEIRA 

MAGALHAES - JULIÃO BISPO VIEIRA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

URBANOS. 

DATA: 01/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 

305/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS (Contratante) 

   DULCINEIA ASSIS (CONTRATADA)    

OBJETO: Contratação temporária com base em 
processo seletivo MS CONCURSOS de 2022 para o 
cargo de MERENDEIRA – SAX 815. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de 

fevereiro de 2013. Art. 3º § 1º. 

PRAZO: 5 (Cinco) meses e 3 (Três) dias 

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 - Manutenção das 

Atividades da SEMECT 

                     31.90.11.00 – Pessoal Civil 

VALOR: R$ 1.212,00/MENSAL 

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 

Contratante; DULCINEIA ASSIS - 

CONTRATADA; DALVA QUIRINO DA SILVA 

MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO. 

DATA: 01/07/2022 

FORO: Fátima do Sul – MS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-01T12:42:45-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




